
Podněty z území 
 
Obce:  
 

12 
Strategické 
dokumenty 

obce 

pr
og

ra
m

 ro
zv

oj
e 

ob
ce

 (n
eb

o 
na

př
. 

P
ro

gr
am

 o
bn

ov
y 

ve
nk

ov
a)

 

úz
em

ní
 p

lá
no

va
cí

 d
ok

um
en

ta
ce

 
(Ú

P
D

) –
 d

o 
po

zn
. u

ve
ďt

e 
ro

k 
po

sl
ed

ní
 a

kt
ua

liz
ac

e 

Bohostice 1 1 
Dolní Hbity 1 2 
Dublovice 3 1 
Jablonná 1 2 
Jesenice 1 1 
Kamýk n. V. 1 1 
Klučenice 2 1 
Kňovice 1 1 
Kosova Hora 1 1 
Kr. Hora n. 
V. 1 1 
Křepenice 1 2 
Milešov 1 1 
Nalžovice 2 2 
Nedrahovice 2 3 
Nechvalice 2 2 
Obory 1 1 
Osečany 1 1 
Pečice 1 1 
Petrovice 1 1 
Počepice 2 1 
Prosenická 
Lh. 1 1 
Příčovy 1 1 
Radíč 1 1 
Sedlčany 1 1 
Smolotely 1 1 

Solenice Podrobně včetně fin. investic i plánované 
spolupráce veř a soukr. sektoru 1 

Svatý Jan 1 1 
Štětkovice 1 1 
Višňová 2 2 
Vys. 
Chlumec 1 1 
Zduchovice 2 1 
 
Solenice – samostatný POV 
 
Priority obce Kamýk:  
- vybudování přístavního mola 
- zateplení bytových domů 



- opravy místních komunikací 
- revitalizace nábřeží LB a PB 
- cyklostezka Kamýk – Roviště 
- kanalizace – dokončení PB 
- dokončení rekonstrukce KD Kamýk 
- vytápění KD z obnovitelných zdrojů 
- podpora činnosti spolků 
- výstavba domu s pečovatelskou službou 
- rozvoj aktivit u hřišť, obchodu a hradu 
- rozvoj domácí péče,denních stacionářů, hospic 
- dostupná zdravotní péče pro všechny občany 
- černé skládky + revitalizace brownfields 
- výstavba pivovaru 
 
Priority města Sedlčany:  
- revitalizace autobusového nádraží 
- plavecký bazén 
- městský park 
- umělé povrchy dráh a sektorů lehkoatletického stadionu 
- rozšíření městské nemocnice 
 
Zázemí pro děti 
Obec Vysoký Chlumec uvádí, že je nutné se zaměřit na školství, především na družiny pro školní děti. 
Obec Višňová plánuje dětské hřiště, mateřské centrum, sál. Obec Kamýk nad Vltavou zdůrazňuje 
prioritu školství, konkrétně navrhuje vybavit školy odbornými pomůckami pro technický směr nebo 
např. hudební výchovu. 
 
 
Obnovitelné zdroje 
Obec Višňová vznesla k diskuzi stavbu kompostárny pro přebytky bioodpadu ve sběrných dvorech.  
Řešení výpadku el. energie prostřednictvím náhradních zdrojů, které by v době výpadku zajistily 
bezproblémovou činnost ČOV 
 
Strategické dokumenty obce 
 
Problémy v území 
Obec Solenice navrhuje řešit ve Strategii protipovodňové opatření. 
Obec Dolní Hbity navrhuje řešit ekologizaci zemědělství, z toho plynoucí šetrný přístup k ŽP.  
K tématu pozemkových úprav bylo všeobecně konstatováno, že je třeba dokončit pozemkové úpravy 
tak, aby byla splněna legislativa nařizující tuto povinnost a nestanovovat jako prioritu MAS. 
 
Priority města Sedlčany:  
- revitalizace autobusového nádraží 
- plavecký bazén 
- městský park 
- umělé povrchy dráhy a sektorů lehkoatletického stadionu 

rozšíření městské nemocnice 
 
NNO:  
SHD Jablonná: priority:  

1. spolkový život, 
2. akce pro veřejnost 
3. Krajina 
4. Veřejný prostor – rekonstrukce návsí, opravy památek, využití brownfields 
5. Občanská vybavenost 

 
 



Podnikatelé:  
  
Ing. Vladimír Kuncl, podnikatel v CR, obec Svatý Jan:  
K prioritě 6. - Modernizace zemědělství, rozvoj nezemědělské činnosti, lesní hospodářství, pozemkové 
úpravy: 
 - podpořit provozy k zpracování produktů prvovýroby, finalizace produktů zem. prvovýroby 
(minimlékárny, malé řeznické a uzenářské provozovny, balicí linky a podobně)  
- podpořit způsoby obhospodařování šetrné k přírodě a krajině, biozemědělství, retence vody v 
krajině, zakládání krajinotvorných prvků 
- velký problém - EROZE půdy, na pozemcích s velkou výměrou, svažitých, nevhodně 
konfigurovaných se pěstuje kukuřice a je z nich opakovaně erodováno obrovské množství ornice. 
Snižuje se bonita půdy, je degradována půdní úrodnost, dochází k poškozování obecních a 
soukromých majetků naplavenou ornicí 
  
Priorita 7. - Krajina:   úzce souvisí s prioritou 6.:   
Krajina  a životní prostředí jsou významně poškozovány průmyslovou zemědělskou velkovýrobou. 
Podpora malých rodinných farem - způsob hospodaření malých farmářů je šetrnější k životnímu 
prostředí a krajině (dáno tím, že z velké části hospodaří na vlastních pozemcích a s ohledem na další 
generace = existenční zájem, oproti velkoplošným uživatelům, kteří hospodaří na pronajatých 
pozemcích) 
  
Aktuální signály z MZe:  
- budou podpořeny MAS, které mají ve svých prioritách retenci vody v krajině (voda a zemědělství se 
v souvislosti se změnami klimatu do budoucna jeví jako velký problém) 
- MŽP - částečné financování PÚ - krajinotvorné prvky, meze, remízy, větrolamy, obnova cest - 
projekty fyzických osob  
  
Vladimír Kuncl 
 
 


